



MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ

Unidad Operativa de Contrataciones

Antigua "Tupá ra'y" hoy "Capital del Arroz" y "Cuna de la Independencia"
"Batalla de Tacuary" - 09/Marzo/1811



Carmen del Paraná, 12 de junio de 2024.-

Señores:

A&F Ingeniería

Presente.-

Me dirijo a ustedes en representación de la Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) de la Municipalidad de Carmen del Paraná, para solicitar su acostumbrada buena predisposición, a fin de facilitar un presupuesto del valor por ración, para el Proceso Licitatorio de **"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO SOBRE LAS CALLES HEROES CARMEÑOS (3 TRAMOS) Y PIONEROS DEL ARROZ (1 TRAMO)"**.

La presente es solicitada en base a lo establecido en la Resolución N° 454/2024 de fecha 15 de febrero del 2024, POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACIÓN DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22. Solicitamos la remisión del mismo en la brevedad a fin de cumplir lo establecido por la DNCP. Cabe destacar que la respuesta a la presente se realizará a modo referencial y no supone ningún compromiso de contrato o responsabilidad con la Municipalidad de Carmen del Paraná, así mismo, la respuesta a esta solicitud podrá ser remitida por nota en forma física o vía correo electrónico, dentro de las 48 horas de haber recibido la presente, de ser posible.


Se adjunta planilla de los ítems a ser presupuestados.

Sin otro particular y en espera de su cotización, me despido muy atentamente.


Abg. Stefania Franco Mieh
Responsable U.O.C.



RECIBIDO POR:

Nombre y Apellido: Abundio Avalos



Firma: 

Fecha: 12-06-24

Hora: 09:15

Sello de la Empresa: 

INGENIERIA
RUC 80094725-8

OBRA: EMPEDRADO					
Propietario: MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANA					
Asunto: Pto. Calle: Heroes Carmeños 3 tramos (desde Enfermeros del chaco hasta calle Pioneros del Arroz) y Calle Pioneros del Arroz (desde calle Heroes Carmeños hasta calle Paraguay)					
Profesional: A&F Ingeniería Consultoría y Construcción S.R.L.					
Fecha: 12- Junio -2.024					
Nº	Descripción	Cant.	Un.	P. Unitario	P. Total
Trabajos Preliminares					
1	Relevamiento topografico	3680,00	m2	1.350	4.968.000
2	Cartel indicador (1,20 x 2,00)	1,00	Un.	1.012.500	1.012.500
3	Marcacion y replanteo	3680,00	m2	2.025	7.452.000
Movimiento de suelo					
4	Terraplenado vibrocompactado y Perfilado	1104,00	m3	33.750	37.260.000
5	Provision y colocacion de cuneta cordon altura:30 cm, ancho 50 cm y espesor: 13 cm, : dosaje 1:3:5	1049,00	ml	91.800	96.298.200
6	Construccion de baden de H.A. de 1,60 m	32,00	ml	324.000	10.368.000
Empedrado					
7	Construccion de pavimento tipo Empedrado	3220,00	m2	44.550	143.451.000
8	Cordon de confinamiento	32,00	ml	44.550	1.425.600
9	Compactacion y relleno de espacios entre piedras	3220,00	m2	7.425	23.908.500
10	Limpieza de obra			global	1.350.000
TOTAL					327.493.800
Son guaraníes : TRESCIENTOS VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS					
<div style="text-align: center;">  Profesional </div> <div style="text-align: right;">  <small>INGENIERIA ROC 80094723-8</small> </div>					